Dietricus de fonte Pistor huius Ecclesie et Katherina vxor eius O. in cuius anniversario dantur de Granario Dnorum vi modii spelte et ii maltra avene.

15. Hac die celebratur Missa pro lsalute vivorum dni. Thüringi de Arburg, quondam prepositi huius Ecclesie et Canonici Ecclesie Argentinensis, et dantur ii frusta de decima maiori in Endveld.

Item Dnus. Thuringus de Arburg, et domina margaretha comitissa de Werdenberg vxor sua legitima, donaverunt et ordinaverunt pro remedio animarum suarum dari singulis annis vi modios tritici de molendino in Triengen; Item etiam ordinavit i mod. tritici ad altare S. Johannis de molendino prescripto.

17. Hemma de Oettenberg O. in cuius anniversario dantur duo modii tritici de Granario Dnorum.

18. Hic agatur memoria Dni. Arnoldi de Rinach militis, et fiat distributio vii qurtl. tritici provenientium de bono in Columbe.

Hic agatur memoria Dni. Ruedgeri de Grenikon, huius Ecclesie Canonici, et fiat distribucio v qurtl. tritici et duorum modiorum spelte proveniencium de bonis in Rinach.

19. Anno Dni. 1353 Dnus. Johannes dictus Nordwin de Konstancia, huius Ecclesie Canonicus O. in cuius anniversario dantur de Granario Dnorum vi modii spelte et ii maltra avene.

20. Anno Dni. 1310 Mathias de Rinach, huius Ecclesie Canonicus O. in cuius anniversario dantur vi qrtl. tritici de bonis in Eyge. Item iiiij sol. den. de

agris Beronensibus in loco qui dicitur hern Cvonens Buchholtz. Item prebendarius S. Marie Magdalene ministrabit vnum qrt. tritici et xxx den. de bonis in Gondoltzwile.

21. Magistr. Rudolfus Boller, et Agnes vxor eius O. in quorum anniversario dantur iii modii spelte Measure curialis de tribus scoposis sitis in Altlishoven, dictis des von Kotwil schupossem.

Sciendum, quod feria tertia proxima ante Dominicam in palmis ad anniversarium subsequencium, videlicet Anne de Küssenberg, patrisque et matris eius, nec non Hermanni Wilpergs, et Wernheri de Küssenberg, datur vnum florenus de Granario Dominorum in prompto cum quarta parte floreni

22. Petrus Salati de Berona constituit in eius ac Adelheidis vxoris sue anniversario dari duo maltra eque de certis bonis in Mulwil, niderwil, adelswil et Kulm sitis.
23. Dna. Berhta de Constancia O. in cuius anniversario datur vnum maltrum spelte et avene de bono in Hergensperg, Canonicis presentibus in pane et vino ministrandum; ita tamen, quod a Cammerario Custodi vi. den. de predicto bono census nomine tribuantur.
24. B. Miles de Esche, et Hemma vxor sua O. in quorum anniversario dantur tria maltra spelte et avene de bonis in Pfeffikon. Sacerdoti eo die Missam publicam celebranti, vnum stauffus vini tribuatur.

Gertrudis de Seon O. in cuius Anniversario prebendarius altaris beate Katherine dare debet de bonis in Entlibuch iii sol. den. Canonicis ipsius sepulcrum visitantibus, et duos sol. pauperibus in larga distribuat.

Anno Dni. 1403 O. Elisabetha de Rinach, vxor quondam Dapiferi de Diessenhoven, mater D. Heinrichi Dapiferi, olim huius Ecclesie Custodis, docto-

ris Decretorum; in cuius anniversario datur vnum modius tritici etc.

In Annunciationis S. Marie vigilia agatur eciam memoria Marquardi de Baldegge, militis, et fiat distribucio vii qrll. tritici de bonis in Armense.

Hac die agatur etiam memoria dni. Hermanni de Hallis, Cantoris Ecclesie S. Petri Basileensis, et dantur duo floreni de Granario Dnorum.

25. *Annunciacio S. Marie.* Hac die dantur tres panes et de Cammera i.

Mechthildis villica de Küttingen O. in cuius Anniversarius Prebendarius omnia Sanctorum dat vi. solidos den. Item Prebendarius beate Marie Magdalene dat septem solidos.

Hac die ex ordinacione dni. Heinrici de Hüneberg, Constantiensis, Thuricensis et huius Ecclesie Canonici, datur de Granario Dnorum. i maltrum spelte in pane, Canonicis qui primis vesperis, processioni, et Misse interfuerint et obtulerint; ita tamen, quod singulis prebendariorum detur vnum panis prebendalis.

26. Jacobus dictus Reizze, huius Ecclesie Canonicus O. in cuius Anniversario dantur duo maltra spelte et avene de decima in Leimbach.

Hic agatur memoria Johannis Dapiferi de Wollhusen, et fiat distribucio iii modiorum avene et vnius modii tritici, et dimidii porci solventis iii $\frac{1}{2}$. den., pro quo dantur viii $\frac{1}{2}$. den. sic divid: Cuilibet prebendariorum, qui vigilie, visitacioni sepulcri, et misse interfuerint, et ipso die missam pro Defunctis celebraverint, vnum solid. den. detur, et prebendario S. Martini ii $\frac{1}{2}$. pauperibus tria quartalia tritici in larga de bonis in Kulme. Huic memorie post mortem Burchardi filii predicti Joannis adduntur duo modii tritici.

27. *Resurrectio Domini.* In hoc festo dantur quinque panes, et de Cammera ii.

Berhtoldus de Hallewil O. in cuius Anniversario

- dantur vi modii spelte et vnum maltrum avene de bonis in Sengen. Sacerdoti, eo die Missam publicam pro Defunctis celebranti, vnum Stauffus vini donetur.
28. Heinricus, Plebanus Thuricensis, huius Ecclesie Canonicus O. in cuius Anniversario dantur vi modii spelte et avene de bonis in Hochdorf.
 29. Anno Dni. 1308 Johannes de Rinach miles O. in cuius Anniversario dantur iii modii spelte et vnum Maltrum avene de Granario Dnorum.
 30. Anno Dni. 1321 Volmarus de Wintertur, huius Ecclesie Canonicus O. in cuius anniversario dantur v modii tritici cum vno qrtl. et vnum Maltrum avene de bonis in Zewil, et XI. quart. spelte de bono in Phephinkon.
 31. Sciendum, quod ubicunque occurrerint hii quatuor sacrosancti dies, videlicet Palmarum, Cene Domini, Parasceves, et Sabbati sancti Pasce, ex constitutione dni. Hugonis de Yegisdorf singulis diebus fiat distribucio i modii tritici et i modii siliginis.

Ut cena dominica eo ordine peragetur, sicut in ordinacione testamenti Dni. Heinrici Dapiferi circa finem huius libri continetur, dantur de Granario Dnorum. vi qurt. tritici, quorum distribucio fieri debet inter personas singulas juxta formam in supradicto testamento descriptam, Et dantur ii panes prebendales Custodi, ut faciat, sicut in eodem testamento reperitur. Est autem ordinacio testamenti predicti Dni. H. talis, ut de sollempnitate predicti officii Canonicis interessentibus locioni, et prebendariis cooperantibus et interessentibus usque ad finem, singulis vnum panis prebendalis ministretur, lavanti vero secundum ordinem duo panes, Diacono legenti Evangelium similiter ii panes, Subdiacono vero, si indutus astiterit unus panis, pauperibus autem, qui in numero debent esse duodecim, tres panes prebendales; quarta pars unius panis prebendalis ministratur, nisi amplius ex negligencia

April

- vel absentia Canonicorum vel prebendariorum, ut premittitur, pauperibus predictis posset ministrari.
2. Noverint universi, quod ego Marquardus frater et Monachus in Wettingen et quondam Custos huius Ecclesie, quoddam bonum situm in Heimoltzegge, quod me ex hereditate paterna contingebat, Beato Michaeli libere contuli tali condicione adiecta, quod Cammerarius qui pro tempore fuerit, de eodem bono, x libras Cere pro Candelis super Coronam incendendis ministrabit. Sunt autem predicte Candele incendende in hiis festis, videlicet in festo beati Michaelis, Dedicacione Ecclesie, in Festis sancte Marie, in festis apostolorum, in vesperis et in missis; de residuo autem in anniversario patris et matris mee et fratris, quod erit celebrandum iij Nonas Aprilis, vinum et panis Canonicis presentibus et pauperibus secundum antiquam consuetudinem ministret. Reddit autem predictum bonum in Heimoltzegge vi modios spelte et v modios avene annuatim.
 3. Dicta Murerra O. in cuius anniversario vnum Mltr. spelte de Granario Dnorum in pane et vino Canonicis presentibus ministratur.

Waltherus laycus, Officiatus Claustrum, et Gerdrud uxor sua O. in quorum anniversario datur unum malt. spelte et vnum malt. avene de bonis in Wile.

Adilheidis dicta Kursenerra O. in cuius anniversario datur unus modius tritici de Granario Dominorum, et duo quartalia tritici de bonis in Grenichon.

Volricus Subdyaconus de Gadwil O. in cuius anniversario dantur viii sol. den. de Scoposa in Sygerswile.

4. *S. Ambrosii.* Hac die dantur tres panes.
5. Anno 1362 Dna. Elizabeth de Rinach dicta Kellerin O. in cuius anniversario dantur de Scoposa in Gelfingen ix qurt. tritici, iii modii spelte, iii modii avene, et iii ß. den.
6. Petrus Canonicus et Scolasticus huius Ecclesie O. in cuius anniversario dantur iii mlt. spelte et iii

- mlt. avene de bono in dem gerüte apud Walde.
Item iii modii tritici de Granario Dnorum.
7. Heinricus Sacerdos, prebendarius altaris Omnium Sanctorum O. in cuius anniversario datur de bono in Elmengrin i maltrum spelte et avene distribuendum inter prebendarios huius ecclesie, in qua tam distributione prebendarius altaris omnium Sanctorum, qui pro tempore fuerit, primo i sol. den. recipit, postea tantum sicut ceteri.
 9. Nycolaus Sartor, et Bertha et Hemma vxores sue O. in quorum anniversario dantur iii modii tritici de bono in Columbe, in hunc modum distribuend: Canonicis, qui vigilie, misse et visitacioni sepulcri interfuerint, duo modii tritici in pane et in vino ministrentur; deductis primo pro quolibet prebendario et viceplebano inferioris Ecclesie, qui predictis interfuerint iiiii den. deducto eciam uno sol. pro Ecclesia inferiori ad candelam Elevacionis corporis Christi, residuus vero modius tritici pauperibus tribuatur.
 10. Anno Dni. 1232 Rudolfus Comes de Habespurg Senior O. in cuius anniversario dantur duo modii tritici de bono in Armense.
 11. Gotfridus presbiter, et huius Ecclesie Canonicus O. in cuius anniversario dantur iiiii maltra spelte et avene et iiiii modii tritici de Granario Dnorum.
 13. Ludewicus Comes de Honberg O. in cuius anniversario dantur iii qrt. tritici de bonis in Grenichon.
Anno dni. 1328 Wernherus de Schönenberg, huius Ecclesie Canonicus O. in cuius anniversario dantur ii modii avene de Scoposa in Beinwile. Item de bono in Zetzwile iiiii modii tritici et i maltrum avene.
 14. Waltherus dictus Truttman, villicus in Pfeffikon, et Waltherus in dem Garten O. in quorum anniversario datur unus modius tritici de bono in Gundeltzwile.

Anno dni. 1336 Waltherus de Rore, huius

Ecclesie Canonicus O. in cuius anniversario dantur x qrt. tritici, iii modii siliginis et i mlt. avene de bonis in Sura. Item de prato in Berona sito ze dem Mittlostem wege vii qurt. tritici.

15. Heinricus pistor de Armense O. in cuius anniversario datur i modius tritici de bono iu Lieli.

Anno Dni. 1373 domicellus Petrus de Rinach O. in cuius anniversario dantur ii modii tritici de bono in Rikenbach, dicto des Sigristumgut.

16. Notandum, quod ex ordinacione dni. Wernheri de Felsch, Capellani Capelle in castro Lentzburg, celebrandum est festum de clavibus et lancea domini nostri Jesu Christi ob memoriam et reverenciam dicte passionis, et dantur duo floreni de quinque scoposis sitis in Zetzwil, quas ipse contulit Ecclesie Beronensi, ut idem festum celebretur cum omni solemnitate et processione, sicut festum sancte crucis. Hoc festum celebrandum est feria sexta post octavam Pasche.